

证券代码：300657

证券简称：弘信电子

公告编号：2017-085

厦门弘信电子科技股份有限公司 关于 2017 年第三季度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏

厦门弘信电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）《2017 年第三季度报告》经公司第二届董事会第十次会议、第二届监事会第八次会议审议通过后于 2017 年 10 月 26 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站（巨潮资讯网：www.cninfo.com.cn）披露。经事后审核发现两笔往来帐会计处理有误，因此需对 2017 年第三季度报告披露的“应收账款”“预付账款”“其他应收款”“应付账款”“其他应付款”“合并资产负债表项目变动分析”等内容及同日披露的《厦门弘信电子科技股份有限公司公开发行可转换公司债券募集资金项目可行性分析报告》（公告编号：2017-076）、《厦门弘信电子科技股份有限公司公开发行可转换公司债券的论证分析报告》（公告编号：2017-077）、《厦门弘信电子科技股份有限公司公开发行可转换公司债券预案》相应内容予以更正。具体如下：

一、对 2017 年第三季度报告的更正

（一）报告全文第 3 页第二节公司基本情况“一、主要会计数据和财务指标”

更正前：

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,853,483,178.84	1,526,470,848.03	21.42%

归属于上市公司股东的净资产 (元)	658,363,266.52	471,023,854.12	39.77%
	本报告期	本报告期比上年同期 增减	年初至报告期末 年初至报告期末比上 年同期增减
营业收入(元)	420,976,932.70	33.34%	1,247,888,408.66 71.83%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	8,362,767.87	-31.97%	47,255,412.40 143.49%
归属于上市公司股东的扣除非经 常性损益的净利润(元)	3,449,300.29	-68.63%	31,925,441.79 80.84%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	--	--	-2,960,318.75 -105.81%
基本每股收益(元/股)	0.08	-50.00%	0.53 112.00%
稀释每股收益(元/股)	0.08	-50.00%	0.53 112.00%
加权平均净资产收益率	1.28%	-1.52%	8.44% 4.03%

更正后：

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	1,848,418,361.72	1,526,470,848.03	21.09%
归属于上市公司股东的净资产 (元)	658,363,266.52	471,023,854.12	39.77%
	本报告期	本报告期比上年同期 增减	年初至报告期末 年初至报告期末比上 年同期增减
营业收入(元)	420,976,932.70	33.34%	1,247,888,408.66 71.83%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	8,362,767.87	-31.97%	47,255,412.40 143.49%
归属于上市公司股东的扣除非经 常性损益的净利润(元)	3,449,300.29	-68.63%	31,925,441.79 80.84%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	--	--	-2,960,318.75 -105.81%

基本每股收益（元/股）	0.08	-50.00%	0.53	112.00%
稀释每股收益（元/股）	0.08	-50.00%	0.53	112.00%
加权平均净资产收益率	1.28%	-1.52%	8.44%	4.03%

（二）报告全文第 7 页第三节重要事项：一、报告期主要财务数据、财务指标发生重大变化的情况及原因“1、合并资产负债表项目变动分析”

更正前：

1、合并资产负债表项目变动分析

项目	本报告期末余额	上年度末余额	增减比例	变动原因
应收票据	155,881,412.02	118,031,575.75	32.07%	营收增长导致汇票收款增加。
应收账款	620,363,967.81	450,354,267.83	37.75%	营收增长导致应收账款增长。
其他流动资产	8,784,341.88	3,257,106.16	169.70%	主要系留待抵扣的进项税额增加。
在建工程	23,299,913.26	16,270,794.75	43.20%	新增设备处于待调试状态，未达到预定可使用状态导致在建工程增加。
长期待摊费用	7,865,470.37	587,096.80	1239.72%	孙公司湖北弘汉精密光学科技有限公司租用厂房的新增装修费用导致长期待摊费用增长。
递延所得税资产	19,341,786.27	8,721,931.40	121.76%	本年递延确认收入的政府补助，当期缴纳所得税款导致递延所得税资产增加。
其他非流动资产	64,315,492.29	48,209,381.74	33.41%	子公司厦门弘汉光电科技有限公司及孙公司湖北弘汉精密光学科技有限公司扩大产能，投入大量生产设备的预付款项增加。
预收款项	994,335.80	90,000.00	1004.82%	本期预收客户货款增加。
应付利息	624,146.17	444,005.65	40.57%	本期银行贷款增加导致期末应付利息增加。
其他应付款	38,623,000.63	1,863,128.34	1973.02%	本期委托非关联方的贷款资金增加。
长期借款	25,000,000.00	50,000,000.00	-50.00%	长期借款到期还款，以及一年内到期的长期借款重分类至一年内到期的非流动负债导致期末长期借款减少。
递延收益	145,146,045.03	53,652,499.83	170.53%	新增子公司湖北弘信柔性电子科技有限公司收到政府补助。
股本	104,000,000.00	78,000,000.00	33.33%	本期股票发行而新增股本。
资本公积	348,715,977.99	210,711,977.99	65.49%	本期股票发行股本溢价增加。

更正后：

1、合并资产负债表项目变动分析

项目	本报告期末余额	上年度末余额	增减比例	变动原因
应收票据	155,881,412.02	118,031,575.75	32.07%	营收增长导致汇票收款增加。
应收账款	626,986,329.95	450,354,267.83	39.22%	营收增长导致应收账款增长。
预付账款	6,347,415.44	10,722,614.59	-40.80%	公司上市后，前期预付中介机构款项计入资本公积，导致本期预付账款减少。
其他应收款	13,882,743.14	27,539,932.12	-49.59%	本期融资租赁售后回租结束，保证金退回导致其他应收款减少。
其他流动资产	8,784,341.88	3,257,106.16	169.70%	主要系留待抵扣的进项税额增加。
在建工程	23,299,913.26	16,270,794.75	43.20%	新增设备处于待调试状态，未达到预定可使用状态导致在建工程增加。
长期待摊费用	7,865,470.37	587,096.80	1239.72%	孙公司湖北弘汉精密光学科技有限公司租用厂房的新增装修费用导致长期待摊费用增长。
递延所得税资产	19,341,786.27	8,721,931.40	121.76%	本年递延确认收入的政府补助，当期缴纳所得税款导致递延所得税资产增加。
其他非流动资产	64,315,492.29	48,209,381.74	33.41%	子公司厦门弘汉光电科技有限公司及孙公司湖北弘汉精密光学科技有限公司扩大产能，投入大量生产设备的预付款项增加。
预收款项	994,335.80	90,000.00	1004.82%	本期预收客户货款增加。
应付利息	624,146.17	444,005.65	40.57%	本期银行贷款增加导致期末应付利息增加。
其他应付款	32,000,638.49	1,863,128.34	1617.58%	收到非关联方委托贷款。
长期借款	25,000,000.00	50,000,000.00	-50.00%	长期借款到期还款，以及一年内到期的长期借款重分类至一年内到期的非流动负债导致期末长期借款减少。
递延收益	145,146,045.03	53,652,499.83	170.53%	新增子公司湖北弘信柔性电子科技有限公司收到政府补助。
股本	104,000,000.00	78,000,000.00	33.33%	本期股票发行而新增股本。
资本公积	348,715,977.99	210,711,977.99	65.49%	本期股票发行股本溢价增加。

（三）报告全文第 10 页第四节财务报表“1、合并资产负债表”

更正前：

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		

货币资金	168,148,944.99	147,629,324.18
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	155,881,412.02	118,031,575.75
应收账款	620,363,967.81	450,354,267.83
预付款项	11,412,232.56	10,722,614.59
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	20,505,105.28	27,539,932.12
买入返售金融资产		
存货	134,114,846.72	124,646,063.78
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	8,784,341.88	3,257,106.16
流动资产合计	1,119,210,851.26	882,180,884.41
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		

投资性房地产		
固定资产	597,630,116.26	547,774,394.97
在建工程	23,299,913.26	16,270,794.75
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	21,819,549.13	22,726,363.96
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	7,865,470.37	587,096.80
递延所得税资产	19,341,786.27	8,721,931.40
其他非流动资产	64,315,492.29	48,209,381.74
非流动资产合计	734,272,327.58	644,289,963.62
资产总计	1,853,483,178.84	1,526,470,848.03
流动负债：		
短期借款	228,457,000.00	211,933,800.00
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	170,180,161.80	177,988,071.64
应付账款	372,965,807.85	342,587,402.32
预收款项	994,335.80	90,000.00
卖出回购金融资产款		

应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	23,711,378.16	19,031,173.02
应交税费	3,768,555.82	4,745,804.97
应付利息	624,146.17	444,005.65
应付股利		
其他应付款	38,623,000.63	1,863,128.34
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债	83,005,238.34	96,051,205.14
其他流动负债		
流动负债合计	922,329,624.57	854,734,591.08
非流动负债：		
长期借款	25,000,000.00	50,000,000.00
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	65,454,213.86	75,062,804.35
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益	145,146,045.03	53,652,499.83
递延所得税负债	735,154.85	561,767.65
其他非流动负债		
非流动负债合计	236,335,413.74	179,277,071.83

负债合计	1,158,665,038.31	1,034,011,662.91
所有者权益：		
股本	104,000,000.00	78,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	348,715,977.99	210,711,977.99
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	23,585,815.24	23,585,815.24
一般风险准备		
未分配利润	182,061,473.29	158,726,060.89
归属于母公司所有者权益合计	658,363,266.52	471,023,854.12
少数股东权益	36,454,874.01	21,435,331.00
所有者权益合计	694,818,140.53	492,459,185.12
负债和所有者权益总计	1,853,483,178.84	1,526,470,848.03

更正后：

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	168,148,944.99	147,629,324.18
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	155,881,412.02	118,031,575.75

应收账款	626,986,329,.95	450,354,267.83
预付款项	6,347,415.44	10,722,614.59
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	13,882,743.14	27,539,932.12
买入返售金融资产		
存货	134,114,846.72	124,646,063.78
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	8,784,341.88	3,257,106.16
流动资产合计	1,114,146,034.14	882,180,884.41
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	597,630,116.26	547,774,394.97
在建工程	23,299,913.26	16,270,794.75
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		

无形资产	21,819,549.13	22,726,363.96
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	7,865,470.37	587,096.80
递延所得税资产	19,341,786.27	8,721,931.40
其他非流动资产	64,315,492.29	48,209,381.74
非流动资产合计	734,272,327.58	644,289,963.62
资产总计	1,848,418,361.72	1,526,470,848.03
流动负债：		
短期借款	228,457,000.00	211,933,800.00
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	170,180,161.80	177,988,071.64
应付账款	374,523,352.87	342,587,402.32
预收款项	994,335.80	90,000.00
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	23,711,378.16	19,031,173.02
应交税费	3,768,555.82	4,745,804.97
应付利息	624,146.17	444,005.65
应付股利		
其他应付款	32,000,638.49	1,863,128.34
应付分保账款		

保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债	83,005,238.34	96,051,205.14
其他流动负债		
流动负债合计	917,264,807.45	854,734,591.08
非流动负债：		
长期借款	25,000,000.00	50,000,000.00
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	65,454,213.86	75,062,804.35
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益	145,146,045.03	53,652,499.83
递延所得税负债	735,154.85	561,767.65
其他非流动负债		
非流动负债合计	236,335,413.74	179,277,071.83
负债合计	1,153,600,221.19	1,034,011,662.91
所有者权益：		
股本	104,000,000.00	78,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	348,715,977.99	210,711,977.99

减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	23,585,815.24	23,585,815.24
一般风险准备		
未分配利润	182,061,473.29	158,726,060.89
归属于母公司所有者权益合计	658,363,266.52	471,023,854.12
少数股东权益	36,454,874.01	21,435,331.00
所有者权益合计	694,818,140.53	492,459,185.12
负债和所有者权益总计	1,848,418,361.72	1,526,470,848.03

（四）报告全文第 13 页第四节财务报表“2、母公司资产负债表”

更正前：

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	130,931,180.63	122,690,257.07
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	91,283,597.53	103,103,343.29
应收账款	311,310,520.51	350,577,561.22
预付款项	6,802,250.18	7,136,052.61
应收利息		
应收股利		
其他应收款	186,307,398.35	48,439,165.99
存货	78,805,998.12	96,228,818.43

划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	1,916,995.11	1,337,300.75
流动资产合计	807,357,940.43	729,512,499.36
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	83,074,000.00	83,074,000.00
投资性房地产		
固定资产	535,180,599.32	506,317,637.60
在建工程	15,899,751.97	9,343,756.24
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	7,918,234.94	8,593,417.94
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	6,324,620.45	2,054,031.42
其他非流动资产	41,595,473.44	39,231,428.20
非流动资产合计	689,992,680.12	648,614,271.40
资产总计	1,497,350,620.55	1,378,126,770.76
流动负债：		
短期借款	173,457,000.00	188,933,800.00
以公允价值计量且其变动计入当期损		

益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	127,652,593.76	145,039,224.27
应付账款	205,496,918.06	256,291,642.18
预收款项		
应付职工薪酬	13,623,339.71	12,848,939.33
应交税费	1,091,313.61	4,119,566.63
应付利息	551,162.83	433,239.40
应付股利		
其他应付款	105,606,899.50	45,559,269.42
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债	77,631,797.23	86,270,763.09
其他流动负债		
流动负债合计	705,111,024.70	739,496,444.32
非流动负债：		
长期借款	25,000,000.00	50,000,000.00
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	62,728,433.67	68,863,115.74
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益	55,184,946.06	43,873,965.90
递延所得税负债	488,828.47	561,767.65
其他非流动负债		
非流动负债合计	143,402,208.20	163,298,849.29

负债合计	848,513,232.90	902,795,293.61
所有者权益：		
股本	104,000,000.00	78,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	345,497,324.85	207,493,324.85
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	23,585,815.24	23,585,815.24
未分配利润	175,754,247.56	166,252,337.06
所有者权益合计	648,837,387.65	475,331,477.15
负债和所有者权益总计	1,497,350,620.55	1,378,126,770.76

更正后：

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	130,931,180.63	122,690,257.07
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	91,283,597.53	103,103,343.29
应收账款	311,310,520.51	350,577,561.22
预付款项	2,560,006.29	7,136,052.61
应收利息		
应收股利		

其他应收款	186,307,398.35	48,439,165.99
存货	78,805,998.12	96,228,818.43
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	1,916,995.11	1,337,300.75
流动资产合计	803,115,696.54	729,512,499.36
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	83,074,000.00	83,074,000.00
投资性房地产		
固定资产	535,180,599.32	506,317,637.60
在建工程	15,899,751.97	9,343,756.24
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	7,918,234.94	8,593,417.94
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	6,324,620.45	2,054,031.42
其他非流动资产	41,595,473.44	39,231,428.20
非流动资产合计	689,992,680.12	648,614,271.40
资产总计	1,493,108,376.66	1,378,126,770.76
流动负债：		

短期借款	173,457,000.00	188,933,800.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	127,652,593.76	145,039,224.27
应付账款	201,254,674.17	256,291,642.18
预收款项		
应付职工薪酬	13,623,339.71	12,848,939.33
应交税费	1,091,313.61	4,119,566.63
应付利息	551,162.83	433,239.40
应付股利		
其他应付款	105,606,899.50	45,559,269.42
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债	77,631,797.23	86,270,763.09
其他流动负债		
流动负债合计	700,868,780.81	739,496,444.32
非流动负债：		
长期借款	25,000,000.00	50,000,000.00
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	62,728,433.67	68,863,115.74
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益	55,184,946.06	43,873,965.90
递延所得税负债	488,828.47	561,767.65

其他非流动负债		
非流动负债合计	143,402,208.20	163,298,849.29
负债合计	844,270,989.01,	902,795,293.61
所有者权益：		
股本	104,000,000.00	78,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	345,497,324.85	207,493,324.85
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	23,585,815.24	23,585,815.24
未分配利润	175,754,247.56	166,252,337.06
所有者权益合计	648,837,387.65	475,331,477.15
负债和所有者权益总计	1,493,108,376.66	1,378,126,770.76

二、对《厦门弘信电子科技股份有限公司公开发行可转换公司债券募集资金项目可行性分析报告》、《厦门弘信电子科技股份有限公司公开发行可转换公司债券的论证分析报告》、《厦门弘信电子科技股份有限公司公开发行可转换公司债券预案》的更正

根据对 2017 年第三季度报告的更正，相应更正上述三个公告的资产科目、负债科目及相关财务指标，具体内容详见公司同日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网披露的相关公告。

除上述更正内容外，公司 2017 年第三季度报告全文及上述三个公告的其他内容不变，本次更正不影响报告期内的利润和每股收益。更正后的《2017 年第三季度报告》、《厦门弘信电

子科技股份有限公司公开发行可转换公司债券募集资金项目可行性分析报告》、《厦门弘信电子科技股份有限公司公开发行可转换公司债券的论证分析报告》、《厦门弘信电子科技股份有限公司公开发行可转换公司债券预案》将于同日刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站，由此给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

厦门弘信电子科技股份有限公司

董事会

2017 年 11 月 9 日